Menurut Bu Nyai Hj. Unik Muniyah Zahiroh:

“Pada awal tahun 2007 itu dimulainya rutinan malam Ahad dan sekarang ada

safari 40 malam. Kalau rutinan 40 malam yang setiap bulan Rabiul Awal itu

ya baru tahun 2009 mulainya setelah ada rutinan malam Ahad”
7

Pada bulan Rabi’ul Awal 1430 H/2009M, Gus Rohim mengagas

pelaksanaan acara safari maulid 40 malam secara berturut-turut. Kebiasaan ini

sebenarnya sudah berlangsung sejak lama. Setiap bulan Rabiul Awal beliau

bersama para santrinya membaca maulid Simtudh Dhurar selama 40 malam

berturut-turut. Kebiasaan ini ingin ditularkan kepada kaum muslim pecinta

Rasulullah di kota Malang secara umum dan beliau ingin menumbuhkan rasa

cinta kepada Allah dan Rasulullah beserta keluarga dan keturunannya kepada

anak-anak dan remaja.

Untuk mendapatkan lokasi sebagai tempat pelaksanaan safari maulid 40

malam, beliau menawarkan gagasan dakwahnya kepada pengurus masjid di

sekitar Kota Batu dan Malang. Tidak semua pengurus masjid menerima tawaran

dakwah dari beliau karena belum banyak orang yang mengenal maulid Simtudh

Dhurar.

Setelah pelaksanaan safari maulid 40 malam yang pertama pada tahun

1430H/2009M, jamaahnya semakin bertambah bahkan berjumlah ribuan. Hal ini

berimbas pada pelaksanaan safari maulid baik malam Ahad maupun safari maulid

40 malam. Tidak ada kesulitan untuk mendapatkan tempat sebagai lokasi

pelaksanaan acara Majlis Maulid Wat Ta’lim Riyadlul Jannah. Banyak lokasi